
nHI1PP04JVRE4

1Stejnopis č.Darovací smlouva
č. DAH/51/01/002443/2023

kterou podle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, uzavírají", ve znění 
pozdějších předpisů, uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku

1. Hlavní město Praha
se sídlem Mariánské nám. č. 2, 110 01 Praha 1,
zastoupené : doc MUDr. Bohuslavem Svobodou, CSc., primátorem hl. m. Prahy 
ICO: 00064 581 J

5157998/6000
PPF banka a.s., Evropská 2690/17, 160 41 Praha 6

č. účtu:
bankovní spojení:

(dále jen ,,dárce“)

2. Člověk v tísni, o.p.s.
se sídlem: Šafaříkova 635/24, 120 00 Praha 2 
zastoupená ředitelem Šimonem Pánkem 
IČO: 25755277 

č.účtu:0093209320/0300

(dále jen „obdarovaný11)

Článek I.

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí finančních prostředků dárcem ve výši 
1.500.000 Kč (slovy jeden a půl milionu korun Českých) obdarovanému na humanitární 
pomoc obyvatelům Ukrajiny. V souladu s § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb o 
hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, tímto hlavní město Praha potvrzuje, 
že uzavření této smlouvy schválilo Zastupitelstvo hlavního města Prahy usnesením 
č. 5/6 ze dne 22.6.2023.

2. Dar poukáže dárce obdarovanému 
smlouvy.

jeho účet do 30 dnů po nabytí účinnosti tétona

Článek II.

Obdarovaný dar přijímá a zavazuje se jej využít pouze k účelu uvedenému v ČI. 
této smlouvy. I. odst.l



Článek III.

Obdarovaný sc zavazuje:
3> l?J'°ddílCnř evidenci Poskytnutého dani. čerpání finančních prostředků účtovat 

oddělené v ucetni evidenci, popf, vést samostatný peněžní deník pro poskytnutí dar a 
na požádaní umožnit dárci kontrolu originálních účetních písemnosti, vztahujících se 
k tomuto účtování,

b) provést vyúčtováni formou t čené zprávy o užili daru a předložit jej sc soupisem faktur 
a pokladních dokladu odboru kancelář primátora MHMP. Mariánské náměstí 2 110 00 
Praha I nejpozději do 30. 11.2023

c) umožnit dárci v dohodnutém tcmiínu ověření použiti poskytnutého daru k účelu
uvedencmu v C1-1 odst 1 ,éto smlouvy a předložil na požidáni veškeré podklady které 
to potvrzují.

d) vrátit dárci nejpozdíji do 31. 12. 2023 na výše uvedené číslo účtu nevyčerpanou Část 
daru. případně celý dar, jestliže obdarovaný použije dar v rozporu s ČI. L odst I této 
smlouvy.

Článek IV.

1. Dárce i obdarovaný shodně prohlašují, že tato smlouva hýla uzavřena po vzájemném 
projednaní, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli 
v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.

2. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím. aby tato smlouva byla uvedena v Centrální 
evidenci smluv (CHS) vedené hl. m. Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje 
údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označeni této smlouvy a datum 
jejího podpisu.

3. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuji za 
obchodní tajemství ve smyslu ust. § 504 občanského zákoníku, a uděluji svolení k jejich 
užiti a zv eřejněni bez stanoveni jakýchkoliv dalších podmínek."

4. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejněni této smlouvy v registru smluv dle 
zakona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňovaní těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve zněni 
pozdějších předpisů, zajistí dárce." A následující odstavce přečísloval.

Z.mřní* doplftk>I ,é,° sm,ouv>’ mohou být provedeny pouze formou písemných 
dodatků k teto smlouvě podepsaných oběma smluvními stranami.

6. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídi příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku v platném zněni.

7. Tato smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech o dvou stranách icxtu. z nichž 
obdarovaný obdrží 1 stejnopis a dárce 4 stejnopisy. Autorizace sc provede připojením 
otisku úředního razítka Prahy.

8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem jejího zveřejněni prostřednictvím centrálního registru smluv

3 1 -07- 2023 ■74. 7 .2^ 2-1V Praze dne 2023 V Praze dne

(dárc


